Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 27 de junho de 2022.

Oficio n° 287/2022

Ref.: Indicação n° 107/2022
Vereadora: Mirian Ponzio

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 16 de maio de 2022 e transcrito no Ofício n°
233/2022, de 18 de maio de 2022, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo a Nobre Vereadora, que solicita a realização de
obras no prédio da Unidade Básica de Saúde - UBS Bráz Curti, no Jardim Santa Cruz
(CECAP). Após visita à UBS, esta vereadora pode constatar que há problemas em toda
a calha do prédio, causando problemas de infiltração nas salas da UBS. Além disso, a
população convive com a falta de assentos cobertos, enquanto aguarda o
atendimento médico. Assim, indico a instalação de assentos cobertos para melhor
servir a população, encaminhamos sua solicitação para a Secretaria Municipal de
Obras e Meio Ambiente, bem como para a Secretaria Municipal de Saúde para analise
e providências.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

Vandérrei José Marsico
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Rua Romeu Mársico, n9 200 I Centro I CEP 15.900-072 I Taquaritinga I SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 I www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br